totalmente no serviço de Deus, sem outro interesse mais que o de ga- nhar-llio almas, haja de inlromelter-se nas jurisdições alheias, e muyto menos no temporal, instituindo ordenações para a republica, como aponta o papel a que até aqui se tem respondido.Este lie o parecer que podemos (sic), segundo o que entendemos sobre este particular. CCVI
Corta do oonde de Sonho para o padre proourador 

e oommissario geral dos Capuchinhos.
— 28 de agosto de 1708.Adm . Rev. p. Procurator, Commissarie Generalis magnae Religionis R R . PP . Capucinorum.— Ego D. Paulo Generoso da Sylva, post mor- tem antecessoris D. Antonio Barreio da Sylva, Princeps hujus princi- palus Sonhi, partes meas esse duxi Pat. S . M. R . certiorum reddere, qualiter nos omnes in qiiocumque slatu et bora, tum P . S . M. R . ac Religioni, tum S . Congregationi Emiso. D D . Cardinalium do Propaganda Fide grates rependere tenemur ob eximium fruetum, quem in hisce ter- ris PP . Capucini Missionarii Aposlolici absque ulla inlerruplione colli- gunt, praeserlim vero P. Joannes Maria a Barlella, qui mediante nos- tro idiomate operatur mille prodigia, ila, ut nulla quasi colonia repe- riator, quae eum de lerris suis dimiltero velil. AtTabilis ille esl cum omni- bus, indefessns in officio aposlolico, excurrens in omnem terram hujus regni, inflnilis laboribus et persecutionibus pressus, quin unquam con- lurbetur.Mala liaec patimur ob praesens bellum, quod noslram civitatem ob necromantiae cultores, aliosque malignantes, qui in lege Dei Domini nos- tri vivere delrectant, invasit. Hospilium illius penilus cl iisque ad sup- 

pellcclilem ac rem sacram fuit deslriictum, et oculis nostris propriis praediclum Palrem vidimus com Genlilibus tonantem verbis, et absque morlis metu rem Ecclesiae defendentem, modo amore illos alliciendo, modo limore excommunicationis eos perterrendo. Et ego, ceu Princeps calholiciis, qui pro honore Dei zelari teneor, volo, ut si obedire renue- rint, injuriis, Ecclesiae Dei ob illis inique illatis, per graves et hórri­das penas satisfaciant.Ne tanien ullerius P . S . M. R . sim moleslus, suam saneiam bene- dictionem ex corde efllagito, me verum S . Ecclesiae, ac P . V . A . R . fi- lium, necnon summi Pontillcis, Vicarii Christi, obedientissimum servum

—  349 —declarando ac profitendo. Rogo quoque Sanctissimum Palrem, ut missio­nários Capttcinos ad hiinc meum Principalum pro cultura vineae tanto dilalatae, et lot animarem liaptizatarum, et sanguine Clirisli Domini re- demplarum solalio ahlegaro dignetur.Haec mea epistola fuit in totius populi praesentia exarala, et idi- psum, quod dico ego, dicet et ille, et ego ac ille sanctam benedictionem precamur.Scriptum in hac mea civitate Sonhi hac die 28 Augusli 1708.Dom Paulo Generoso da Sylva Magnus Princeps Sonhi regnans'.CCVII
Consulta do conselho ultramarino sobre as cartas